M. L. RESOLVTONES DE VIRTUTE IN

& tum foris mittebantur ab ihs, qui de corpore missæ erant, &
nunc etiam permittūt iura excommunicatos usq; post Euangeliū
interesse missis. **Sicut** Ioannes p̄currit Christum, ita Euangeliū
um missam. Euangeliū prostermit & humiliat, Missa humiliā-
tis dat gratiam. Melius ergo facerent, si missam prohiberent.
Quam pulchrum uero dæmonibus spectaculū id esse putas,
si quando ueniarū effusores, ipsi maxime uenijs indigi(puta Si-
moniaci & in Canones lapsi)dat illis, q prorsus nō egēt uenijs.

CONCLVSIONE LVI.

Cthezauri Ecclesiæ, unde Papa dat indulgentias, neq; sa-
tis nominati sunt, neq; cogniti apud populum Christi.

CH AEC est mors secūda, quā merui. Ideo postq; multa iam
diu afferui, tam manifesta, ut protestatione nō egerent. Nūc rur-
sum aliquā disputandū est, ideoq; & p̄testandū nouissima p̄tes-
tiōe in hac disputatiōe. Disputo ergo hic, & q̄ro ueritatē, testis
lector, testis auditor, testis uel ipse hæreticē p̄auitatis inquisitor.

CONCLVSIONE LVII.

CTemporales certe nō esse patet, quod non tam facile eos
profundūt, sed tantūmodo colligunt multi Concionatorz.
SATIS patet experientia.

CONCLVSIONE LVIII.

CNec sunt merita Christi & sanctorum, quia hæc semper
sine Papa operantur gratiam hominis interioris, & crucem
mortem, infernumq; exterioris.

CHIVIS Cōclusionis materia profunde nimis inhæsit, atq;
penitus insedit fere omnibus doctoribus, ideo latius & firmius
probanda mihi erit, faciamq; id cum fiducia.

De meritis sanctoꝝ prius. Dicunt emq; sancti in hac uita mul-
ta operati fuerunt, ultra debitū, uidelicet opera supererogatiōis:
quæ nondū sunt remunerata, sed in thesaurū Ecclesiæ relicta, qui-
bus sit per indulgentias aliqua digna compensatio &c. Et sic uo-
lunt sanctos pro nobis satisfecisse, **Contra** quæ arguo.

// **P**rimo, Ergo indulgentiae non sunt indulgentiæ, quod pro-
bo, quia non sunt gratuitæ remissiones, sed alienæ satisfactionis

DVLGENTIARVM AD LEONEM X. P. M.

58.

applicationes, & per omnia, sicut supra argutum est de Thesau-
ro militatis ecclesiæ, scilicet, quod tunc nihil efficitur uirtute cla-
uium, nisi translatio quedam operū, nihil autem soluitur, quod
est contra uerbum Christi, quodcunq; solueris.

Item, Quod tunc idē p claves agit, qd de facto sit, quia si sunt
opera sanctorū in Ecclesia isto modo, certe per spiritū sanctū nō
permittunt otiosa iacere, sed de facto succurrent quibus possunt

Secunda, Nulla sunt opera sanctorū relata irremunerata, quia
secundū oēs, deus premiat ultra condignū. Et Paulus, Non sunt
condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam &c.

Tertio, Nullus sanctorū in hac uita sufficienter impleuit man-
data dei, ergo nihil prorsus fecerunt superabundans, Quare nec
ad indulgentias aliquid distribuendū reliquerunt. Consequen-
tiam credo satis claram, sed maiorem ita probo, ut non sit dubi-
tanda, sed ita credenda, ut eius contraria sit hæretica.

Primo, p illud Christi, Cū feceritis oīa q scripta sunt, dicite, Ser-
ui inutilis sumus. Sed seruus inutilis citra, nō ultra fecisse intelli-
git, nisi forte quorundā insulsissimog; hominum somnia sequamur,
q humilitatis, nō ueritatis gratia, hēc dici a suis, Christū uoluisse
garriunt, Christū mendacem facientes, ne ipsi non sint ueraces.

Secundo, per illud Matth. xxij. Quod sapientes uirgines pror-
sus nihil uoluerunt communicare de suo oleo, timentes ne ipsis
quoq; deficeret.

Tertio, Paulus prima Corinth. iij. Vnusquisq; mercedem acci-
piet secundum suum laborem, non ait secundum alienum.

Quarto, Gala. vi. Vnusquisq; pro se reddet rationem. Et iterū
Vnusquisq; recipiat prout gesit in corpore.

Quinto, Omnis sanctus debitor est dei diligendi, quantum
potest, immo ultra ē potest, sed nullus id fecit, nec potuit.

Sexto, Sancti per opus eorum omnium perfectissimum, scili-
cat, Mortem, martyrium, passionem, non faciunt ultra ē debent,
immō faciunt quod debent, etiam uix faciunt, Ergo multo mi-
nus in alijs operibus, plus fecerunt quam debuerunt.

CSeptimo, Quod cum tot ego argumenta producā, illi autem
pro sua parte, nec unum, sed simplicem narrationem, sine scri-
pturis, doctoribus, rationibus loquentes, possumus immo des-
cernus ab eorum sententia omnino recedere. Sed hēc lnt mea;

M. L RESOLUTIONES DE VIRTUTE IN

Nunc idem probo auctoritate sanctorum patrum, Et primo illud familiare B. Augusti. Omnes sancti necesse habent orare. Dismette nobis debita nostra, etiam tunc cum benefecerint, eo quod Christus nullum excepit, quia deo orare nos docuit, Sed qui contentur debita, certe non superabundant.

Secundo, per Psalm. tricentum primum. Beatus vir, cui non imputauit dominus peccatum. Et infra. Pro hac orabit ad te omnis sanctus. Quam B. Hierony. dial. contra Pelag. egregie tractans dicit. Quomodo est sanctus, si pro impietate sua orat? Rursus. Si est impius non est sanctus &c. Ita sancti per orationem & confessionem suae impietatis, merentur sibi non imputare peccatum.

Tertio, B. Augusti. libro retract. Omnia mandata implentur, quando quicquid non impletur, ignoratur. Tractat enim ibidem quæstione, An sancti impleuerint mandata perfecte. Et negat, dicens, quod magis ignoscente deo, quam implete homine.